



ประกาศเทศบาลตำบลป่าต้ว  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงห้องน้ำตลาดสด  
เทศบาลตำบลป่าต้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒

ด้วย เทศบาลตำบลป่าต้ว โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงห้องน้ำ  
ตลาดสดเทศบาลตำบลป่าต้ว ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามโครงการฯ ดังกล่าว  
เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามรายงานฯ ของคณะกรรมการฯ ที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายพิตรพิบูล สิริเรืองชนชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าต้ว

แบบสรุปประมาณราคาค่างานก่อสร้าง ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าดัว					
ชื่อโครงการก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงห้องน้ำตลาดสดเทศบาล(ตามแบบเทศบาลตำบลป่าดัวกำหนด)				
ปริมาณงานก่อสร้าง	-				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 4 ต.โพธิ์ไทร อ.ป่าดัว จ.ยโสธร				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลป่าดัว อำเภอป่าดัว จังหวัดยโสธร				
หน่วยงานออกแบบแปลนและราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลป่าดัว				
แบบก่อสร้างเลขที่	-/2562				
ประมาณการตามใบประมาณราคา	จำนวน 4 แผ่น เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2562				
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	76,508.00	1.3074	100,026.55	
2					
3					
4					
5					
6					
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		-	100,026.55	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			100,000.00	
	(ตัวอักษร)			(หนึ่งแสนบาทถ้วน)	
<p>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลป่าดัว เลขที่ /2562 ลงวันที่ มิถุนายน 2562</p> <p>เรียน นายกเทศมนตรีตำบลป่าดัว</p> <p>- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน</p> <div style="display: flex; justify-content: space-between; margin-top: 20px;"> <div style="width: 30%;"> <p>.....ตรวจสอบ</p> <p>(สมาน ยิ่งยงค์) ปลัดเทศบาล</p> <p>.....อนุมัติให้ใช้ประมาณราคานี้</p> <p>(นายพิตรพิบูล สิริเรืองนชัย)</p> <p>นายกเทศมนตรีตำบลป่าดัว</p> </div> <div style="width: 30%;"> <p>.....ประธานคณะกรรมการฯ</p> <p>(สมาน ยิ่งยงค์) ปลัดเทศบาล</p> <p>.....กรรมการฯ</p> <p>(นายประนม อัมบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง</p> </div> <div style="width: 30%;"> <p>.....กรรมการ</p> <p>(เศรษฐไชย นิมา) หัวหน้าฝ่ายบริหารสาธารณสุขา</p> <p>.....กรรมการ</p> <p>(สุรกิต บุญตา) หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ</p> </div> </div>					

ใบประมาณราคางานก่อสร้าง

แบบ ป/ร.4 หน้า 1/4

ชื่อโครงการก่อสร้าง		โครงการปรับปรุงห้องน้ำตลาดสดเทศบาล(ตามแบบเทศบาลตำบลป่าติ้วกำหนด)							
ปริมาณงานก่อสร้าง		-							
สถานที่ดำเนินการ		หมู่ 4 ต.โพธิ์ไทร อ.ป่าติ้ว จ.ยโสธร					ประมาณราคาเมื่อ 13 มิถุนายน 2562		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานก่อสร้างห้องน้ำคนพิการ								
1.	ทูน,เรือห้องน้ำคนพิการเดิม,ห้องเก็บของเดิม	1	รวม	-	-	2,500	2,500	2,500	
2.	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	-งานวางผัง,ชุดดินถมกลับ	1 รวม	-	-	-	-	-	500	
	-ดินถมภายใน	6	ลบ.ม	60	360	99	594	954	
	-เสาคอนกรีตสำเร็จรูป 5"x5"x2.55 ม.	2	ต้น	459	918	100	200	1,118	
	-RB 9 mm.	4	เส้น	118	472	-	-	472	
	-ปลอกสำเร็จรูป 4"x6"	2	กก.	60	120	-	-	120	
	-ลวดผูกเหล็ก	1	กก.	40	40	-	-	40	
	-ค่าแรงตัดเหล็ก,ผูกเหล็ก	1 รวม	-	-	-	-	250	250	
	-ไม้แบบ	3.9	ตร.ม	280	1,092	133	518	1,610	
	-ตะปู	2	กก.	40	80	-	-	80	
	-ทรายหยาบรองพื้น	1	ลบ.ม	345	345	99	99	444	
	-คอนกรีต(ค2)	2	ลบ.ม	1,906	3,812	306	612	4,424	
	-เหล็ก Wire mash # 0.20	20	ตร.ม	20	400	5	100	500	
3.	งานผนัง								
	-อิฐบล็อก(15.06ตร.ม)	196	ก้อน	6.54	1,281	-	-	1,281	
	-ปูนซีเมนต์ผสม	11	ถุง	110	1,210	-	-	1,210	
	-ทราย	2	ลบ.ม	345	690	-	-	690	
	-RB 6 mm.	2	เส้น	58	116	-	-	116	
	-ค่าแรงก่ออิฐบล็อก	15.06	ตร.ม	-	-	60	903	903	
	-ค่าแรงฉาบปูน	30.12	ตร.ม	-	-	87	2,620	2,620	
4.	งานโครงหลังคา								
	-C 100x50x20x2.3 mm.	4	ท่อน	595	2,380	-	-	2,380	
	-แปเหล็ก 1"x2"	3	ท่อน	250	750	-	-	750	

## ใบประมาณราคาค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่น 2/4

ชื่อโครงการก่อสร้าง		โครงการปรับปรุงห้องน้ำตลาดสดเทศบาล(ตามแบบเทศบาลตำบลป่าต้วกำหนด)							
ปริมาณงานก่อสร้าง		-							
สถานที่ดำเนินการ		หมู่ 4 ต.โพธิ์ไทร อ.ป่าต้ว จ.ยโสธร					ประมาณราคาเมื่อ 13 มิถุนายน 2562		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-ค่าแรงเชื่อม	137.92	กก.	-	-	10	1,379	1,379	
	-สีกันสนิม	1	กต.	350	350	-	-	350	
	-น้ำมันสน	1	กป.	140	140	-	-	140	
	-แผ่น(Matal Sheet) ยาว 5.80 ม.	4	แผ่น	580	2,320	-	-	2,320	
	-อุปกรณ์ยึดแผ่น	100	อัน	3	300	-	-	300	
	-ค่าแรงมุงหลังคา	14.25	ตร.ม	-	-	70	997	997	
	-ครอบปิดข้างเชิงชาย ยาว 3.10 ม.	4	แผ่น	310	1,240	-	-	1,240	
	ค่าแรงติดตั้งครอบปิดข้าง	9.20	ม.	-	-	50	460	460	
	-เชิงชายไม้ฝ้าสังเคราะห์ 8"ยาว 4 ม.	4	แผ่น	350	1,400	-	-	1,400	
	-ค่าแรงติดตั้งเชิงชาย	9.20	ม.	-	-	35	322	322	
	-อุปกรณ์ยึดเชิงชาย	1 รวม	50	50	-	-	-	50	
5.	งานพื้น,ผิวผนัง								
	-กระเบื้องเซรามิก 8"x8"	5	ตร.ม	170	850	125	625	1,475	
	-กระเบื้องเซรามิก 8"x10"	10	ตร.ม	176	1,760	138	1,380	3,140	
	-ปูนยาแนว	4	ถุง	20	80	-	-	80	
	-คิ้วพลาสติก	2	เส้น	20	40	-	-	40	
	-ปูนซีเมนต์ผสม	6	ถุง	110	660	-	-	660	
	-ทราย	0.5	ลบ.ม	345	172	-	-	172	
6.	งานสุขภัณฑ์								
	-โถชักโครกชนิดนั่งราบ	1	ชุด	2,500	2,500	298	298	2,798	
	-สายฉีดชำระ	1	ชุด	350	350	35	35	385	
	-ตะแกรงกรองผง	1	ชุด	10	10	5	5	15	
	-ปูนยาแนวติดตั้งระบบสุขภัณฑ์	2	ถุง	25	50	-	-	50	
	-อ่างล้างมือชนิดติดตั้ง	1	ชุด	1,800	1,800	298	298	2,098	

ใบประมาณราคางานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่น 3/4

ชื่อโครงการก่อสร้าง		โครงการปรับปรุงห้องน้ำตลาดสดเทศบาล(ตามแบบเทศบาลตำบลปาดังวิฑูรย์)							
ปริมาณงานก่อสร้าง									
สถานที่ดำเนินการ		หมู่ 4 ต.โพธิ์ไทร อ.ปาดังวิฑูรย์ จ.ยะลา						ประมาณราคาเมื่อ 13 มิถุนายน 2562	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-ก๊อมน้ำชนิดปลอดภัย	1	อัน	65	65	25	25	90	
	-ฝักบัวชนิดสายอ่อน	1	ชุด	500	500	70	70	570	
	-ที่วางสบู่	1	ชุด	50	50	70	70	120	
	-ราวจับสแตนเลสคนพิการ	2	ชุด	1,100	2,200	100	200	2,400	
7.	งานประติมากรรม								
	-ป1(อุปกรณ์ครบชุด)	1	ชุด	5,000	5,000	-	-	5,000	
8.	งานประปา, ท่อน้ำเสีย	LS	-	-	-	-	-	3,000	
9.	งานระบบไฟฟ้า								
	-สายไฟเบอร์ 2x1.5	50	ม.	12	600	-	-	600	
	-อุปกรณ์ยึดระบบไฟฟ้า	1 รวม	-	-	-	-	-	100	
	-ดาวไลท์พร้อมชุดอุปกรณ์	1	ชุด	250	250	150	150	400	
	-สวิตช์พร้อมชุดอุปกรณ์	1	ชุด	100	100	-	-	100	
10.	งานสี								
	-สีรองพื้น	1	ถัง	2,200	2,200	-	-	2,200	
	-สีน้ำพลาสติก(ชนิดกึ่งเงา)	1	ถัง	2,300	2,300	-	-	2,300	
	-สีเคลือบโลหะ	1	กป.	180	180	-	-	180	
	-น้ำมันสน	1	กป.	170	170	-	-	170	
	-ค่าแรงทาสีผนัง, โครงเหล็ก, ผนังห้องน้ำเดิม	1 รวม	-	-	-	-	3,000	3,000	
11.	งานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย								
	-ปั้มน้ำอัตโนมัติแบบน้ำดี้น กำลังมอเตอร์ไม่น้อยกว่า 100 วัตต์ ใช้ไฟฟ้า 220 โวลท์ 50 เฮิร์ต ขนาดท่อน้ำเข้าออก 1 นิ้ว	1	ชุด	4,500	4,500	-	-	4,500	
	-ค่าแรงติดตั้ง	1	รวม	-	-	500	500	500	
12.	งานเทพื้นด้านหลังห้องน้ำ								
	-ไม้แบบ	2.55	ตร.ม	280	714	133	339	1,053	
	-ทรายหยาบรองพื้น	1	ลบ.ม	345	345	99	99	444	

## ใบประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่น 4/4

ชื่อโครงการก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงห้องน้ำตลาดสดเทศบาล(ตามแบบเทศบาลตำบลปาดังวิฑูรย์)								
ปริมาณงานก่อสร้าง	-								
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ 4 ต.โพธิ์ไทร อ.ปาดังวิฑูรย์ จ.ยะลา							ประมาณราคาเมื่อ 13 มิถุนายน 2562	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-Wire mash # 0.20 ม.	15	ตร.ม	25	375	5	75	450	
	-คอนกรีต(ค2)240 KSC	1.50	ลบ.ม	1,906	2,859	306	459	3,318	
13.	งานซ่อมแซมอ่างล้างมือ								
	-ก๊อกน้ำอ่างล้างมือ	2	ชุด	350	700	50	100	800	
	-ชุดสแตนเลสอ่างล้างมือ	2	ชุด	350	700	70	140	840	
	-เทพื้นเกลียว	4	ม <sup>2</sup>	10	40	-	-	40	
14.	งานประตูห้องเก็บของ								
	-ประตูพีวีซี ขนาด 0.70x1.80 ม.อุปกรณ์ล้อครบชุด	1	ชุด	1,250	1,250	250	250	1,500	
	รวมค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน							76,508.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลปาดังวิฑูรย์ ที่ /2562 ลงวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562	
<p>..... (นายประนม อัมบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง</p>	<p>พ.จ.ต. .... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (สมาน ยิ่งยงค์) ปลัดเทศบาล</p> <p>..... (นายเอกศิษฐ์ อนุวิทจาร์โรจน์) ผู้ช่วยนายช่างโยธา</p>